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Uw kenmerk Ons kenmerk 
Voor 

informatie 

Bijlagen 

Datum 

- 

| 

meerdere 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp 

Besluit 

op 

uw Woo-verzoek 

Op 

1 
november 2024 

diende u 

bij 
ons een 

verzoek 

op grond 

van de Wet 

open 

overheid 

(hierna: Woo) 

in. 
U 

verzoekt 

samengevat 

om informatie over alle communicatie 
met 

betrekking 

tot: 

- 

Het 
beantwoorden 

van de 

binnengekomen vragen 

van 

inwoners, belangengroepen, 

etc. 
naar 

aanleiding 

van het 
Sweco-locatie onderzoek 

van 

juni 
2024 

over de realisatie 

van een 
AZC 

in Velsen 

- 

Het 
besluit 

van 
het 

College (zie collegebericht 1639) 

om 
de 

binnengekomen vragen 

m.b.t. 
dat 

locatieonderzoek niet te beantwoorden omdat deze 

vragen “prematuur” 

en 

“voor nu niet relevant” 
zouden 

zijn. 

Met deze brief nemen 

wij 

een besluit 

op 

uw Woo-verzoek. 
Ondanks onze 

inspanningen 

is het 

ons 
helaas niet 

gelukt 

om binnen de 

wettelijke termijn 

te 
beslissen 

op 

uw 

verzoek, waarvoor 

onze excuses. 

Verloop 
Woo-verzoek 

Ontvangst 
verzoek 

Op 
5 november 2024 hebben 

wij 
u laten weten dat 

wij 
uw Woo-verzoek hebben 

ontvangen 
en dat 

wij 
uw verzoek in 

behandeling 
nemen. 

Verlenging beslistermijn 
Woo-verzoek 

Op 
28 november 2024 hebben 

wij 
laten weten dat 

wij 
uw verzoek niet binnen de 

termijn 
kunnen 

afhandelen en daarom is de 
beslistermijn 

met twee weken 
verlengd. 

  

Besluit 

Wij 

besluiten 
om 

de 
documenten 

op 

de 

inventarisatielijst gedeeltelijk openbaar 

te maken. Dit 

betekent dat 
sommige 

informatie onleesbaar is 

gemaakt. 
Onder 

het 

kopje overwegingen 

leest 

u waarom 

wij 
besluiten 

om 

bepaalde 

informatie niet 

openbaar 

te maken. 
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Op de inventarisatielijst staat per 
document 

aangegeven op 
grond 

waarvan 
informatie 

onleesbaar is gemaakt. 

Dit besluit lichten wij in deze brief aan 
u toe. 

Wettelijk kader 

Wij behandelen uw verzoek als een verzoek op grond van de Wet open overheid (Woo). 

Zoekslag 

Naar aanleiding van uw verzoek hebben wij onderzoek gedaan naar de gevraagde informatie 

binnen de beschikbare applicaties. Hierbij is er alles aan gedaan om tot een zo volledig 

mogelijke zoekslag te komen. Wij hebben contact opgenomen met de personen , die betrokken 

zijn geweest bij het onderwerp van uw Woo-verzoek en de stukken opgevraagd. 

Inventarisatie documenten 

Naar aanleiding van uw verzoek hebben wij onderzoek gedaan. Hierbij zijn in totaal 10 

documenten aangetroffen die onder de reikwijdte van uw Woo-verzoek vallen. Deze 

documenten zijn opgenomen in een inventarisatielijst , die als bijlage bij dit besluit is gevoegd. 

De Woo is niet van toepassing op documenten die al openbaar zijn. Eén document is al 

openbaar , dit staat op de inventarisatielijst. Daarop staat ook waar u dit document kunt vinden. 

Overwegingen 

Iedereen heeft het recht overheidsinformatie op te kunnen vragen (artikel 1. 1 van de Woo). 

Daarbij is het uitgangspunt dat overheidsinformatie voor eenieder openbaar is , tenzij er 

uitzonderingsgronden zijn die 
aan 

openbaarmaking in de 
weg staan. Deze 

uitzonderingsgronden staan in hoofdstuk 5 van de Woo. 

De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 

Op grond van artikel 5.1 , tweede lid , aanhef en onder e , van de Woo kunnen wij geen 

informatie openbaar maken als dit de persoonlijke levenssfeer schaadt en dit belang zwaarder 

weegt dan het belang van openbaarheid. Het gaat om gegevens die (indirect) te herleiden zijn 

tot een persoon zoals namen , e-mailadressen , telefoonnummers , handtekeningen en 

functienamen. Door het openbaar maken van de voornoemde gegevens kunnen de betrokken 

ambtenaren en andere betrokkenen in hun persoonlijke levenssfeer getroffen worden. De 

betrokken ambtenaren treden niet uit hoofde van hun functie in de openbaarheid. Het 

openbaar maken van de (persoons)gegevens zou een inbreuk op de persoonlijke levenssfeer 

van de betrokkenen maken en kan leiden tot ongewenste telefoontjes en e-mails. Derhalve 

vinden wij het belang van eerbieding van de persoonlijke levenssfeer zwaarder wegen dan het 

belang van openbaarheid van deze gegevens. 

Waar 
van 

toepassing is deze informatie onleesbaar gemaakt onder vermelding 

van ”5. 1. 2. e” in de inventarisatielijst. 

Persoonlijke beleidsopvattingen 

Uitgangspunt van de Woo is dat overheidsinformatie openbaar is. Dit geldt in principe ook voor 

documenten opgesteld voor intern beraad. Intern beraad is het overleg tussen ambtenaren 

binnen een bestuursorgaan , of binnen een kring van bestuursorganen die gezamenlijk 

verantwoordelijk zijn voor een bestuurlijke aangelegenheid. Documenten die bestemd zijn voor 

intern beraad kunnen persoonlijke beleidsopvattingen bevatten. Dat is hier ook het geval. Ten 

aanzien van de openbaarmaking van deze persoonlijke beleidsopvattingen geldt het volgende. 
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Op grond 
van artikel 5.2, eerste lid, van de Woo worden 

persoonlijke beleidsopvattingen 

in 

documenten die bestemd 
zijn 

voor intern beraad 
niet 

openbaar gemaakt. Persoonlijke 

beleidsopvattingen zijn ambtelijke adviezen, meningen, visies, standpunten 
en 

overwegingen 

ten 
behoeve van 

intern 
beraad. 

Persoonlijke beleidsopvattingen zijn 
niet: feiten, 

prognoses, 

beleidsalternatieven, de 
gevolgen 

van een 

bepaald 
beleidsalternatief of andere onderdelen 

met 
een 

overwegend objectief 
karakter. 

IN 
€ 

Het is van 

belang 
dat ambtenaren intern 

vrij 
met elkaar van 

gedachten 
moeten kunnen 

‚A 

wisselen over beleidskeuzes. Een zekere 
mate 

van 

veiligheid 

is 

nodig 
om 

te 
kunnen komen 

tot 

Vv een 
effectieve 

besluitvorming. Wij 
achten het 

in dit 

geval 
ook niet 

in 
het 

belang 
van een 

goede 

en democratische 
bestuursvoering 

om met 

toepassing 

van 
artikel 5.2, tweede lid, de 

persoonlijke beleidsopvattingen 
toch 

openbaar 
te maken. Gelet 

hierop 
maken 

wij 

in 
een aantal 

documenten de 
persoonlijke beleidsopvattingen 

bestemd voor intern beraad niet 
openbaar. 

Waar van 

toepassing 
is deze informatie onleesbaar 

gemaakt 
onder 

vermelding 
van ”5.2.1” 

in 

de 
inventarisatielijst. 

Wijze 

van 

openbaarmaking 

De 
documenten die 

wij openbaar 
maken 

ontvangt 
u 

per 
e-mail. Daarnaast 

publiceren wij 
de 

documenten 
op https://www.velsen.nl/openbare-informatie-woo-verzoeken. 

Besluit 
op 

de website 

Het besluit 
op 

uw verzoek 
(deze brief) 

wordt 
op 

onze website 
gepubliceerd. Hierbij 

maken 
wij 

gegevens 
die herleidbaar 

zijn 
naar 

u 
onleesbaar. 

Vragen 

Heeft 
u 

vragen 
over dit besluit of de 

behandeling 
van dit Woo-verzoek, dan 

kunt u contact 

opnemen 
met de Woo-coördinator 

op 
telefoonnummer 140255. 

Hoogachtend, 

Burgemeester 
en wethouders van Velsen 

De 
secretaris, 

De 
burgemeester, 

     

   

(geanonimiseerd)
D. Veurink F.C. Dales 
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Bijlage 1 – Rechtsmiddelenclausule 

Op grond 
van 

artikel 7:1 
en 

6:7 
van 

de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit binnen 6 

weken 
na 

verzending 
een 

gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij het bestuursorgaan dat het besluit 

genomen heeft (de gemeenteraad , het college 
van 

burgemeester 
en 

wethouders of de burgemeester). 

Bij verzending 
van 

het bezwaarschrift per post moet het bezwaarschrift voor 
het einde 

van 
deze termijn 

ter post worden bezorgd 
aan 

het adres Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden. Het is dan bovendien 

noodzakelijk dat het niet later dan 
een 

week 
na afloop van 

de termijn is ontvangen. Het bezwaarschrift 

moet worden ondertekend 
en 

voorzien 
van: 

uw 
naam en 

adres; 

de dagtekening; 

een 
kopie 

van 
het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

de gronden 
van 

het bezwaar. 

a. 

b. 

c. 

d. 

Bij verzending van het bezwaarschrift langs elektronische weg , kunt u gebruik maken van het hiervoor 

bestemde elektronische formulier op onze 
website www. velsen. nl. Dit formulier werkt alleen in 

combinatie met het inloggen via DigiD. Ook hier geldt dat het bezwaarschrift binnen de termijn 
van 

6 

weken moet zijn ontvangen. 

Een bezwaarschrift schorst de werking 
van 

het besluit niet. 

Op grond 
van 

artikel 8:81 
van 

de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter 
van 

de 

rechtbank Noord-Holland 
, 
locatie Haarlem 

, sector Bestuursrecht , 
Postbus 1621 

, 
2003 BR Haarlem 

, 

verzoeken een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed , gelet op de betrokken 

belangen , dat vereist. Voorwaarde is wel dat u ook bezwaar heeft aangetekend. 

Een verzoekschrift tot voorlopige voorziening kunt u ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via 

http://loket. rechtspraak. nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken 
over een 

elektronische 

handtekening (DigiD). Kijk op genoemde site voor de precieze voorwaarden. 
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Nr. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Document 

FW_ 
Collegebericht 

beantwoording vragen inwoners 
SZ. 

msg 

Beantwoording brieven. 
msg 

Memo beantwoording brieven. docx 

RE_ Emailbeantwoording vragen_opmerkingen azc1. msg 

RE_ Standaardtekst beantwoording brieven 
en 

mails. 
msg 

RE_AAN~1. MSG 

Beoordeling 

Deels openbaar 

Deels openbaar 

Volledig openbaar 

Deels openbaar 

Deels openbaar 

Deels openbaar 

Woo 

5. 1. 2e 

5. 1. 2e 

5. 1. 2e 

5. 1. 2e 

5. 1. 2e 

5. 2. 1 

5. 1. 2e 

5. 2. 1 

5. 1. 2e 

5. 2. 1 

5. 1. 2e 

7 RE_AAN~2. MSG Deels openbaar 

8 RE_AAN~3. 
MSG 

Deels openbaar 

9 

10 

RE_RAP~1. MSG 

https://velsen. raadsinformatie. nl/modules/5/Collegeberichten/view?month=10&year=2024&week 

Deels openbaar 

Reeds openbaar 



Van: 
(geanonimiseerdEN ) 

MN 
(geanonimiseerd) 

versen.nl > 

Verzonden: 08-10-2024 10:08 

Aan: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) @Velsen.nl > 

CC: (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Onderwerp: Beantwoording 
brieven 

@velsen.nl > 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 
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Memo 

Aan 

Van 

Cc 

Datum 

Onderwerp 

Stuurgroep opvang 

Projectteam opvang 

25-9-2024 

Beantwoording vragen en mails van inwoners 

Inleiding 

Sinds het college de opdracht van de raad kreeg om een haalbaarheidsonderzoek te starten naar De 

Elta en Handgraaf in Santpoort-Zuid voor een duurzame locatie voor de opvang van vluchtelingen wordt 

het projectteam overspoeld met brieven 
, 
mails en Woo verzoeken. 

Dit vraagt een enorme inzet van het projectteam. 

Woo verzoeken 

De afgelopen 15 maanden ontvingen we 18 Woo verzoeken. De ene omvangrijker dan de andere. We 

proberen de Woo verzoeken binnen de gestelde termijn af te handelen , maar dit lukt zelden tot nooit. 

Volgens de Woo moeten we als gemeente zorgen voor openheid en openbaarheid , dus elk Woo 

verzoek handelen we (uiteindelijk) netjes af. 

Brieven en mails 

Ondertussen ontvingen we al meer dan 700 brieven en e-mails over het haalbaarheidsonderzoek in 

Santpoort-Zuid. Naast brieven aan de raad en het college weten inwoners ons ook goed te vinden via 

opvang @velsen.nl en soms ook op onze persoonlijke emailadressen. 

Ingekomen stukken via de griffie 

Veel van deze brieven krijgen we binnen via de ingekomen stukken ter afdoening van B&W. Deze 

brieven bevatten veel vragen over het proces , inhoudelijke/technische vragen , onvrede , verzoek om te 

stoppen en klachten. En sommige brieven bevatten geen vragen. Hier klopten we eerder al aan bij de 

griffie om goed naar de brieven te kijken voordat ze ter afdoening van B&W komen. Toch blijven de 

brieven maar binnenkomen. 

Voorbeeld van een dezelfde inwoner; 6 brieven binnen 5 weken op de ingekomen stukken ter afdoening 

van B&W. Elke brief die een vraag bevat , wordt ter afdoening van B&W gezet. We probeerden de hele 

zomer deze brieven weg te werken 
, 

dit lukte niet volledig. 

Vragen over het proces 

Veel vragen van inwoners gaan over het proces. Deze vragen zijn over het algemeen niet zo lastig te 

beantwoorden en nemen daardoor niet zoveel tijd in beslag. 

Technische/Inhoudelijke vragen 

De laatste maanden krijgen we veel brieven/e-mails binnen met inhoudelijke vragen over het 

uitgevoerde Sweco onderzoek. De beantwoording van deze vragen kost veel tijd , ook omdat we op zoek 

moeten naar antwoorden (zowel intern als extern). Daarnaast stopt het na onze beantwoording niet en 

komen er inhoudelijke vervolgvragen , enz. 
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Bezwaarbrieven 

De Stichting Samen Santpoort-Zuid stuurde tot nu toe 5 bezwaarbrieven. Er volgen er nog meer 

kondigden ze al aan. Ook deze brieven zijn ter afdoening aan B&W gezet door de griffie. 

Alle brieven bevatten een grote hoeveelheid aan slotvragen die ze aan zowel gemeente , Sweco als het 

COA stellen. 

Hoe gaan we verder met de beantwoording van vragen van inwoners? 

De vragen stoppen niet , het worden er steeds meer. 

Het voorstel van juridische zaken is om hier geen inhoudelijk antwoorden meer op te geven. Inwoners 

stellen vragen die te voorbarig zijn en nu nog niet relevant , omdat er nog geen besluitvorming heeft 

plaatsgevonden. 



Van: lo velsen.nl> 

Verzonden: 07-01-2025 08:56 

Aan: 
nT Re velsen.nl> 

Onderwerp: 

FW: 
Collegebericht beantwoording vragen 

inwoners SZ 

Van: 
J 

Verzonden: 
maandag 

21 oktober 2024 13:57 

Onderwerp: Collegebericht beantwoording vragen 
inwoners SZ 

Hoi 

BE 

Voor 
morgen 

komt het 
collegebericht 

over de 
beantwoording 

van de 
vragen 

van inwoners van 

Santpoort-Zuid nog op 

de 
agenda 

van het 
college. 

Het idee was 

volgende week, 
maar dan is het 

natuurlijk 
herfstvakantie en dat was ons even ontschoten. 

Sander wil ‘m toch 
graag morgen 

in 
college hebben, 

anders 
gaan 

er weer 2 weken overheen. 

Aangezien jij 
de 

vorige 
keer 

bij 
de 

stuurgroep 
zat waarin het dit 

besproken hebben, 
had ik ‘m 

graag 
ook 

nog 
even 

langs 

jou 
laten 

gaan 
via de normale route. Dat lukt dus helaas niet. had eerder wel al 

meegelezen. 

Ik 
voeg 

‘m vast 
toe, 

maar 

zorgt 
er ook voor dat ie 

op 
de 

agenda 
van 

morgen 
komt te staan. 

Met 

vriendelijke 
groet, 

ED TE 
eving 

Regie 
en 

Opgaven 

Gemeente Velsen 

Dudokplein 
1, 

1971 EN IJmuiden 

Postbus 
465, 

1970 AL IJmuiden 

> 

ee "06 

Ld 

v 

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 



(geanonimiseerd) MAO (geanonimiseerd) 

velsen.nl > 

17-10-2024 10:48 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

5 

Van: 

Verzonden: 

ovelsen. nl > , 

Velsen.nl > (geanonimiseerdRi EE. ) (geanonimiseerd) 
( @ 

Onderwerp: 
RE: 

Emailbeantwoording vragen/opmerkingen 
azc 

@velsen.nl > , 

Ziet er 
prima 

uit! 

Ik heb wel een aantal 
suggestie 

in de eerste alinea wordt twee keer 
“inhoudelijk 

en 
gedetailleerd” genoemd. 

In de eerste zin is dat 
passend , 

maar in de laatste zin zou 
je 

het kunnen 
weglaten 

en de zin 
herschrijven 

als: 

“Dat maakt dat we brieven en e-mails van inwoners over het haalbaarheidsonderzoek in 
Santpoort-Zuid 

niet 

meer kunnen en zullen beantwoorden. ” 

Verder , gaan 
we deze e-mail alleen sturen naar mensen die vragen hebben over het haalbaarheidsonderzoek 

in 
Santpoort-Zuid? 

Zo niet , dan zou het misschien beter 
zijn 

om de 
formulering algemener 

te houden in 
plaats 

van 
specifiek Santpoort-Zuid te noemen. 

De zin: “Mocht daar door de 
uiteindelijke 

locatiekeuze voor wat betreft de 
opvanglocatie 

van 
vluchtelingen 

aanleiding 
voor 

zijn , 
dan kunnen 

wij alsnog op 
de brieven en e-mails 

reageren. 
Indien relevant , betrekken 

wij 

die 
signalen 

van inwoners dan ook 
bij 

de verdere 
besluitvorming 

over de definitieve locatiekeuze” 
lijkt 

in deze 

beantwoording 
misschien niet relevant. Dit laat ruimte voor 

interpretatie. 
Misschien kunnen we dit anders 

formuleren , bijvoorbeeld: 
" Als de 

uiteindelijke 
keuze voor de 

opvanglocatie 
van 

vluchtelingen 
daartoe 

aanleiding geeft , 
zullen we in een later stadium van het onderzoek 

openstaan 
voor verdere 

vragen. ” 

Een laatste 
suggestie 

voor de een-na-laatste alinea: hier zou 
je “prematuur” 

misschien kunnen 
weglaten. 

De 

vragen 
die 

gesteld worden , zoals over het 
Sweco-rapport , zijn 

relevant in dit stadium van het onderzoek en 

volgens mij 
niet 

prematuur. Mijn 
voorstel: 

" Wij begrijpen 
uw 

zorgen 
en waarderen uw betrokkenheid. 

Wij 

nemen kennis van alle 
ingekomen 

stukken. Echter , gezien 
de status van het locatieonderzoek en het feit dat 

er 
nog geen 

formeel besluit is 
genomen 

over de definitieve locatie , zijn 
veel van de 

vragen op 
dit moment niet 

direct van 
toepassing. ” 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

donderdag 17 

Verzonden: 
(geanonimiseerd) 

En 
(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 
@Velsen.nl; > 

(geanonimiseerd) MO (geanonimiseerd) velsen. ni= 

Onderwerp: 
Re: 

Emailbeantwoording vragen/opmerkingen azc 

2024 09:38 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

< 

Vind ik ook. 

Klein 
zeurpuntje , 

als 
je 

het zo leest 
gaan 

we andere mails dan uit 
Santpoort-Zuid 

wel in 
behandeling 

nemen. 

Of ik lees verkeerd. 

Groet , 
(geanonimiseerd)(bericht 

verzonden vanaf telefoon 
+316) (geanonimiseerd) 

Van: 
(geanonimiseerdB) 

MMloveisen. 
nl > 

Verstuurd: 

oktober 17 , 
2024 8:39:40 a. m. 

Aan: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd ) velsen.nl; > (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) velsen.nl; > (geanonimiseerd) 

< 

(geanonimiseerd) 

donderdag < 

< 

(geanonimiseerd) EES (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
velsen.nl > 

Onderwerp: 
Re: 

Emailbeantwoording vragen/opmerkingen azc 

Wat 
mij 

betreft een uitstekende tekst. 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Domein Fysieke Leefomgeving 

Gemeente 
Velsen 



1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

al 

v 

Van: 

Verzonden: 

(geanonimiseerd) 

woensdag 

< Mlovelsen.nl= 

16 oktober 2024 13:28 

Aan: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

velsen.nl; > 

(geanonimiseerd) MMMlovelsen.nl; > (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
Velsen 

.nl; > 
< Mloveisen.nl= 

Onderwerp: 
FW: 

Emailbeantwoording vragen/opmerkingen azc 

(geanonimiseerd) 

5 

(geanonimiseerd) 

< 

Hoi , 

Naar 
aanleiding van het 

collegebericht waar ik mee bezig ben , pas 
ik onderstaande tekst ook aan. 

had nog een paar goede zinnen , 
die ook 

verduidelijken. 
En 

(geanonimiseerd) 
had daar ook al iets in 

aangevuld. (geanonimiseerd) 

Kunnen we leven met onderstaande tekst? Zo 
ja 

dan 
overleg 

ik ‘m met 
(geanonimiseerd) en (geanonimiseerd) en kan ie wat 

mij 
betreft 

z. s. m. gebruikt 
worden. 

Hartelijk 
dank voor uw bericht. 

Vanwege 
de hoeveelheid brieven en e-mails die 

wij binnenkrijgen 
is het niet 

doenlijk 
om al deze brieven en e- 

mails 
inhoudelijk 

en 
gedetailleerd te blijven 

beantwoorden. Hiervoor ontbreekt het ons aan 
capaciteit. Op 

dit 

moment is de beschikbare 
ambtelijke capaciteit nodig 

om te focussen 
op 

het onderzoek naar een duurzame 

locatie 
op 

land voor de 
opvang 

van 
vluchtelingen 

en de realisatie daarvan. Dat maakt dat we brieven en e- 

mails van inwoners over het haalbaarheidsonderzoek in 
Santpoort-Zuid 

niet meer 
inhoudelijk 

en 
gedetailleerd 

kunnen en zullen beantwoorden. Daar komt 
bij 

dat het 
college 

nu een andere locatie in een andere kern als 

voorkeurslocatie ziet en daarover met de raad binnenkort in 
gesprek gaat. 

Mocht daar door de 
uiteindelijke 

locatiekeuze voor wat betreft de 
opvanglocatie 

van 
vluchtelingen aanleiding 

voor 
zijn , 

dan kunnen 
wij alsnog op 

de brieven en e-mails 
reageren. 

Indien relevant , betrekken 
wij 

die 

signalen 
van inwoners dan ook 

bij 
de verdere 

besluitvorming 
over de definitieve locatiekeuze. 

Wij begrijpen 
uw 

zorgen 
en 

vragen 
en nemen kennis van alle 

ingekomen 
stukken. Echter de status van het 

locatieonderzoek , waarin nog geen formele 
besluitvorming 

over een definitieve locatie 
plaatsvond , 

maakt dat 

veel van de vragen prematuur 
en voor nu niet relevant 

zijn. 

Formele bezwaren , die inwoners indienen over het locatieonderzoek , handelen 
wij 

uiteraard af 
volgens 

de 

wettelijke bezwarenprocedure. 
Echter omdat er 

nog geen 
definitieve locatiekeuze is 

gemaakt 
waar een 

formeel besluit over is 
genomen , 

en er zodoende ook 
nog geen 

formele 
aanvraag 

voor een 

omgevingsvergunning 
voor deze locatie is 

ingediend , 
kunnen inwoners 

op 
dit moment 

nog geen 
formeel 

bezwaar indienen. 

We bedanken u voor uw betrokkenheid in dit 
proces 

en vertrouwen op uw begrip. 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) 

nn 
Domein Samenleving 

Regie en 
Opgaven 

Gemeente 
Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

> 

(geanonimiseerd) 
velsen. nl 

‘oe 
(geanonimiseerd) 



LJ 

Ee , 

Van: 

(geanonimiseerd) ES 

14 oktober 2024 08:47 

Verzonden maandag aan (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) velsen.nl; > (geanonimiseerd) < (geanonimiseerd) NS vese n. …n=. NES ME 

Onderwerp: 
RE: 

Emailbeantwoording vragen/opmerkingen azc 

(geanonimiseerd) 

© 

(geanonimiseerd) 
Velsen. de 

Ik heb in die van (geanonimiseerd) 
verder 

gewerkt. 

DE (geanonimiseerd) , 
kun 

jij kijken 
of er nog juridische 

tekst aan toegevoegd 
kan worden? 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) 

mn 
Domein Samenleving 

Regie en Opgaven 

Gemeente Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

> 
(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) “06 ee 

hal 

v 

« < 
van: 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
velsen.nl > 

HE! 

Verzonden: 
vrijdag 

11 oktober 2024 12:53 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) versen n=; (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 
Velsen.nl > 

Onderwerp: 
RE: 

Emailbeantwoording vragen/opmerkingen azc 

Moveisen. …- 

(geanonimiseerd) 

Mo 
< 

EI (geanonimiseerd) , 
Ik wist even niet hoe 

je 
track 

changes 
in outlook moet doen , maar heb in hieronder 

gewerkt. 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Domein Fysieke Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

os 
(geanonimiseerd) 
NE 

werkdagen dinsdag 
en 

vrijdag 

& 

e 

Vv 

Van: 
(geanonimiseerdN) 

MMlovesen. 
nl > 

(geanonimiseerd) 

Verzonden: 
vrijdag 

11 oktober 2024 12:24 

Aan: 
(geanonimiseerdHD ) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) velsen.nl; > (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Velsen.nl > 

Mlovesenn- NE NE « < 



Onderwerp: Emailbeantwoording vragen/opmerkingen azc 

Hoi allen , 

Hieronder een 
opzet 

voor de 
beantwoording 

van de vele 
vragen/opmerkingen. Aanvullingen zijn 

uiteraard 

welkom! 

Bedankt voor uw 
inzending. Op 

dit moment 
zijn wij bezig 

met divers onderzoek naar een azc 
op land , zodat 

de 
gemeente 

Velsen een 
bijdrage 

kan 
blijven 

leveren aan de 
opvangproblematiek 

van 
vluchtelingen. 

Wij 
nemen kennis van alle brieven en mails die we 

ontvangen 
en hebben 

begrip 
voor de 

zorgen 
en 

vragen. 

Om de 
ambtelijke capaciteit 

zo 

goed mogelijk 
in te zetten , leggen 

we de focus op dit moment op het 

locatieonderzoek. Er 
blijft 

hierdoor onvoldoende 
capaciteit 

over om 
inhoudelijk 

en 
gedetailleerd 

de vele 

vragen/opmerkingen te beantwoorden. 

Daarom bewaren 
wij 

uw 
vraag 

er meer 
duidelijkheid 

is over een 
mogelijke 

locatiekeuze. 

januari 
2025 een besluit neemt om een locatie aan te 

wijzen 
om Als de 

gemeenteraad 
in december 2024 

of 

verder te onderzoeken op geschiktheid 
voor de duurzame opvang 

van 

vluchtelingen volgen 
er nadere 

onderzoeken en 
uiteindelijk ruimtelijke procedures. Tijdens 

deze 
procedures 

nemen we de relevante 
vragen 

mee. Als de initiatiefnemer/COA 
uiteindelijk 

besluit een 
aanvraag omgevingsvergunning 

in te dienen , is er 

vervolgens 
ruimte om formeel een 

zienswijze/bezwaar/beroep 
in te dienen. Deze 

mogelijkheid 
is er 

op 
dit 

moment 
nog niet , omdat er 

nog geen 
formele 

aanvraag omgevingsvergunning ligt. 

We bedanken u voor uw betrokkenheid in dit 
proces 

en vertrouwen 
op 

uw 
begrip. 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Domein Fysieke 

J 

Leefomgeving 

Gemeente Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

hal 

v 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 



Van: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) Velsen 

.nl > 

pe 

MMI 

(geanonimiseerd) 

verlsen.nl > 

MN 

Verzonden: 22-10- 

MN 
15: 20 

Aan: 
(geanonimiseerd) 

Onderwerp: 
RE: Srandaarsiekst 

beantwoording 
brieven en mails 

Hoi 
(geanonimiseerd) ES , 

Keurige 
tekst wat mij 

betreft! Ben benieuwd hoe 
(onder andere) 

de 
Stichting gaat reageren en of 

mogelijk tot nieuwe 

Woo-verzoeken 
leidt , maar voor nu lijkt 

het 
mij 

de 
juiste wijze om vanuit de 

projectgroep te reageren 
als 

soortgelijke 

verzoeken zich weer aandienen … 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) 

ren 
Domein Bedrijfsvoering 

, 

Werkeenheid Juridische Zaken 

Gemeente Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

E‚) 

v 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Verzonden: dinsdag 22 oktober 2024 08:37 

< 

Aan: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) @velsen.nl; > (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) @velsen.nl; > (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) @velsen.nl; 

@velsen. 

> (geanonimiseerd) EE 

nl= 

nl > GC: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) @velsen. 

Onderwerp: 
Standaardtekst 

beantwoording 
brieven en mails 

< 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

< 

@velsen.nl; > (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) @velsen. nl; > 

Hoi , 

Hieronder de tekst die we vanaf 
vanmiddag mogen gebruiken 

voor de 
beantwoording 

van de brieven en mails. Sander 

Vandaag 

heeft hier 

zit 

gisteren 

ook het 

akkoord 

collegebericht 

op gegeven 

in het 

tijdens 

college. 

het 

Zodra 

werkoverleg. 

er conform besloten 
is , 

brieven beantwoorden. 

kunnen we de 
openstaande 

mails en 

Goed om steeds wel even te 
kijken wanneer we dit 

gebruiken. 

Vragen 
die 

gaan over het 
proces bijvoorbeeld en de komende sessies kunnen we gewoon 

beantwoorden. 

Ik laat wel even weten wanneer we een “go” 
hebben 

vandaag. 

Hartelijk 
dank voor uw bericht. 

Vanwege 
de hoeveelheid brieven en e-mails die 

wij binnenkrijgen 
is het niet 

doenlijk om al deze brieven en e- 

mails 
inhoudelijk en gedetailleerd te blijven 

beantwoorden. Hiervoor ontbreekt het ons aan capaciteit. Op 
dit 

moment ís de beschikbare 
ambtelijke capaciteit nodig om te focussen 

op 
het onderzoek naar een duurzame 

locatie 
op 

land voor de 
opvang van vluchtelingen en de realisatie daarvan. Dat maakt dat we brieven en e-mails 

van inwoners over het haalbaarheidsonderzoek ín 
Santpoort-Zuid 

niet meer inhoudelijk en gedetailleerd 

kunnen en zullen beantwoorden. Daar komt 
bij 

dat het 
college nu een andere locatie in een andere kern als 

voorkeurslocatie ziet en daarover met de raad binnenkort in 
gesprek gaat. 

Mocht daar door de 
uiteindelijke 

locatiekeuze voor wat betreft de 
opvanglocatie van vluchtelingen aanleiding 

voor zijn , 
dan kunnen 

wij alsnog op 
de brieven en e-mails 

reageren. 
Indien 

relevant , 
betrekken 

wij 
die 

signalen 

van inwoners dan ook 
bij 

de verdere 
besluitvorming over de definitieve locatiekeuze. 



Wij begrijpen uw zorgen en vragen en waarderen uw betrokkenheid. 
Wij nemen kennis van alle 

ingekomen 

stukken. Echter 
gezien 

de status van het locatieonderzoek en het feit dat er nog geen 
formeel besluit is 

genomen over de definitieve 
locatie , zijn 

veel van de 
vragen prematuur en voor nu niet relevant. 

Formele 
bezwaren , 

die inwoners indienen over het 
locatieonderzoek , 

handelen 
wij 

uiteraard af 
volgens 

de 

wettelijke bezwarenprocedure. 
Echter omdat er nog geen definitieve locatiekeuze is 

gemaakt 
waar een formeel 

besluit over is 
genomen , en er zodoende ook 

nog geen 
formele 

aanvraag voor een omgevingsvergunning voor 

deze locatie is 
ingediend , 

kunnen inwoners 
op 

dit moment 
nog geen 

formeel bezwaar indienen. 

We bedanken u voor uw betrokkenheid in dit 
proces en vertrouwen 

op uw begrip. 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) 

EL 
omein SamenNleEvi ng NE: 

Regie en 
Opgaven 

Gemeente 
Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

> 
(geanonimiseerd) 

velsen. nl 

‘oe 
(geanonimiseerd) 

Q 

Jm 

p , 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 



Van: 
(geanonimiseerd) MMA (geanonimiseerd) verlse n.nl > 

Verzonden: 22-10-2024 13:45 

@ 

Aan: 
(geanonimiseerd) 

MM 
(geanonimiseerd)oversen. nl= 

Onderwerp: 
RE: 

Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang 
van 

Santpoort-Zuid 
1792778 _ vluchtelingen 

in 

Hai 
(geanonimiseerd) A 

Hierbij 
de 

aangepaste versie , 
Sander is akkoord! 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) 

n Domen in Samenleving 

Regie en 
Opgaven 

Gemeente 
Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

> 

(geanonimiseerd) 

“06 
(geanonimiseerd) Ee 

Ld 

v 

(geanonimiseerd) 
Van: 

(geanonimiseermdj ) Mlevelsen.nl > 

Verzonden: 22 oktober 2024 10:40 

Aan: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

< 

dinsdag Sander Smeets 
(geanonimiseerd)oveisen. nl=; (geanonimiseerd) nl; > MM 

Onderwerp: Aanpassingen bemad: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang van 

vluchtelingen 
in 

Santpoort-Zuid _1792778__ 

Urgentie: Hoog 

@Velsen. ie: (geanonimiseerd) 
Oelen: 

(geanonimiseerMd) @velsen.nl > (geanonimiseerd) 

Goedemorgen (geanonimiseerd) ES. 

Hierbij (zie hieronder) 
de 

terugkoppeling 
vanuit het 

college. 
Het 

collegebericht 
moet 

nog 
worden 

aangepast 
in 

afstemming 
met Sander. 

Graag 
de 

aanpassingen 
in 

bijgaande 
versie verwerken 

(daarin zijn 
al wat tekstuele 

opmerkingen verwerkt) en die 

vandaag na akkoord van Sander naar mij terugmailen > 

Dankjewel! 

Groeten , (geanonimiseerd) 

6. 3 
Beantwoording vragen 

inwoners rond eventuele 
opvang van vluchtelingen 

in 
Santpoort-Zuid 

Openbaar 
direct 

Sander Smeets 

Zaaknummer 04531792775 

(geanonimiseerd) 



(geanonimiseerd) 
Vastgesteld 

met bovenstaande 
opmerkingen en suggesties. 

SS wordt 
gemandateerd om het 

colfegebericht nog aan te 
passen. 



GEMEENTE VELSEN 

Collegebericht 

Weeknummer: 43 

Datum vergadering 22-10-2024 Ambtenaar J. 
Engels 

le 

1792775 Telefoonnr. 
(geanonimiseerd) 

Zaaknummer 

S. Smeets 
Portefeuillehouder(s) E-mailadres jengels @velsen.nl 

- 

Bijlagen 

Onderwerp: Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang 
van 

vluchtelingen 
in 

Santpoort-Zuid 

Geachte leden van de raad , 

Hierbij 
informeren 

wij 
u over het beantwoorden van de brieven , e-mails en 

ingekomen 
stukken voor 

de raad die 
wij 

van inwoners 
krijgen 

over het haalbaarheidsonderzoek voor de duurzame 
opvang 

van 
vluchtelingen 

in 
Santpoort-Zuid. 

Nieuwe focus locatieonderzoek 

Het 
college 

voerde de 
opdracht 

van de raad uit om locaties 
Handgraaf 

en 
sportpark 

de Elta in 

Santpoort-Zuid 
te onderzoeken 

op geschiktheid 
voor de 

opvang 
van 

vluchtelingen. 
Binnenkort 

gaan wij opnieuw 
met uw raad in 

gesprek 
over de duurzame 

opvang 
van 

vluchtelingen op 
land. Het 

college 
stelt hierin voor om de locatie 

Buitenhuizerweg 
in Velsen-Zuid verder te onderzoeken. 

Hierdoor verschuift de focus van het locatieonderzoek. 
Op 

dit moment is de beschikbare 
ambtelijke 

capaciteit nodig 
om te focussen 

op 
het onderzoek naar een duurzame locatie 

op 
de 

Buitenhuizerweg 
voor de 

opvang 
van 

vluchtelingen. 
We willen de 

ambtelijke capaciteit 
inzetten om 

in 
gesprek 

te 
gaan 

met 
organisaties , 

omwonenden en 
belanghebbenden 

rondom deze locatie. 

Vragen 
locatieonderzoek 

Santpoort-Zuid 

Er komt 
nog 

steeds een 
grote 

hoeveelheid e-mails , brieven en 
ingekomen 

stukken voor de raad 

binnen die 
zijn gericht op 

het locatieonderzoek dat 
wij 

uitvoerden in 
Santpoort-Zuid. 

Tot nu 

ontvingen 
we meer dan 700 brieven en e-mails en nieuwe 

vragen blijven 
binnenkomen. Een deel 

van deze 
ingekomen 

stukken handelt het 
college 

af namens de raad. Inwoners stellen hierin veel 

en 
gedetailleerde inhoudelijke vragen 

over onder andere het haalbaarheidsonderzoek in 
Santpoort- 

Zuid. Het beantwoorden hiervan kost ons veel 
ambtelijke capaciteit. 

Wij begrijpen 
de 

zorgen 
en 

vragen 
van inwoners en nemen kennis van alle 

ingekomen 
stukken. 

Echter de status van het locatieonderzoek , waarin het voorstel is om de focus te 
verleggen 

naar de 



GEMEENTE VELSEN 

Buitenhuizerweg , maakt dat veel van de vragen rondom andere locaties prematuur en voor nu niet 

relevant zijn. Daarom zullen wij vaker gebruik maken van standaardreacties. 

Uiteraard sturen wij wel een ontvangstbevestiging en geven wij daarbij aan dat wij kennis nemen 

van de inhoud , maar dat wij daar op dit moment niet inhoudelijk op reageren. Indien wij terugvallen 

op het locatieonderzoek in Santpoort-Zuid , bekijken we hoe we de brieven en vragen zo goed 

mogelijk kunnen beantwoorden. Indien relevant , betrekken wij die signalen van inwoners dan ook 

bij de verdere besluitvorming over de definitieve locatiekeuze. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 

R Art. 5. 2 lid 1 

De informatie uit documenten betreft persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke 

beleidsopvattingen worden verstaan ambtelijke adviezen 
, 
visies 

, 
standpunten 

en 

overwegingen ten behoeve van 
intern beraad 

, 
niet zijnde feiten , prognoses , 

beleidsalternatieven 
, 
de gevolgen 

van een 
bepaald beleidsalternatief of andere onderdelen 

met een overwegend objectief karakter 



Van: 

Verzonden: 

Sander 

22-10-2024 

Smeets 
(geanonimiseerd) 

13:41 

velsen. nl- 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 
< 

(geanonimiseerd) @velsen.nl > 

Onderwerp: 
RE: 

Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang 
van 

Santpoort-Zuid 
1792778 

__ 

MM 

vluchtelingen 
in 

Ja , prima en dank! Alleen deze zin: 

Er komt ondertussen 
nog 

steeds een 
grote 

hoeveelheid e-mails , brieven en 
ingekomen 

stukken voor de raad 

binnen die 
zijn gericht op 

het locatieonderzoek dat 
wij 

uitvoerden in 
Santpoort-Zuid. 

Daar 
snap 

ik het woord ondertussen niet helemaal. Ik zou die denk ik 
gewoon weglaten. 

Groeten , 

Sander 

Van: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) HE! 

< MNE 

ove'sen.ni > 

Verzonden: 
dinsdag 

22 oktober 2024 12:31 

(geanonimiseerd) 
Aan: Sander Smeets 

MMM (geanonimiseerd) velsen.nl; > (geanonimiseerd) MMlovelsen. nl= 

Onderwerp: 
RE: 

Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang 
van 

vluchtelingen 
in 

Santpoort-Zuid __1792778__ 

Hi 
Sander , 

Het was even 
puzzelen , 

maar 
hij 

is een stuk 
ingekort. 

Voor 
jou 

oké zo? 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

Bestuursadviseur 

Domein Publiek 
& 

Bestuur 

Gemeente Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

(geanonimiseerd) 
> 

Elevesen. 

N eerd) (geanonimiseerd) 

nl 

ce NEI 
(geanonimisE 

Van: Sander Smeets 

< 
(geanonimiseerd) 
MMo veisen. ni= 

Verzonden: 
dinsdag 

22 oktober 2024 11:15 

(geanonimiseerd) 
Aan: 

(geanonimiseerd) Mevelsen. n=: (geanonimiseerd) Mo (geanonimiseerd) 
veisen. nl- 

Onderwerp: 
RE: 

Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang 
van 

_ 
vluchtelingen 

in 
Santpoort-17Z92u77i8d 

__ 

Net even met 
(geanonimiseerd) gebeld 

en 
nog 

wat dingen meegegeven , 
vooral dat het echt een hele sloot korter 

moet , 

focus 
op 

dat we nu willen inzetten 
op Buitenhuizerweg en daar dus vooral de 

capaciteit 
willen inzetten. En 

dus niet alle andere redenen waarom we niet meer 
inhoudelijk gaan 

antwoorden. Check even 
bij (geanonimiseerd) 

ook. 

(geanonimiseerd) 
Van: 

(geanonimiseerd) < Bleveisen.n= BE 

Verzonden: 
dinsdag 

22 oktober 2024 11:07 

Aan: Sander Smeets 
(geanonimiseerd) Mo velsen. ni= 

Onderwerp: 
RE: 

Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang 
van 

_ 
vluchtelingen 

in 
Santpoort-17Z92u77i8d 

__ 

Hoi , 



Hierbij een aangepaste 
versie. Ik heb 

geel gearceerd 
wat er veranderd is. Ook heb ik de 

passage over bezwaren 

weggehaald. 
Dat is voor de 

beantwoording van alle brieven ook niet 
perse 

relevant. 

Zorgt er hopelijk 
ook voor dat het een wat 

positievere 
insteek heeft. 

Als 
je 

akkoord 
bent , 

stuur ik ‘m naar 
(geanonimiseerd) 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

Projectleider Opvang Vluchtelingen 

Domein 
Samenleving 

Regie en Opgaven 

Gemeente Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

(geanonimiseerd) 

fn (geanonimiseerd) 7 nn 

hd 

v 

(geanonimiseerd) 
Van: 

(geanonimiseerd) MMovesen. n= 

Verzonden: 
dinsdag 

22 oktober 2024 10:40 

(geanonimiseerd) velsen.nl; > 
Sander Smeets < 

(geanonimiseerd) Velsen.nl; (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 
velsen.nl > 

> 

Onderwerp: Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang van 

vluchtelingen 
in 

Santpoort-Zuid __1792778__ 

Urgentie: Hoog 

Aan: 
(geanonimiseerd) 

< S 

< 

(geanonimiseerd) Velsen.nl; > (geanonimiseerd) 

< 

Goedemorgen (geanonimiseerd) ES , 

Hierbij (zie hieronder) 
de 

terugkoppeling 
vanuit het 

college. 
Het 

collegebericht 
moet 

nog 
worden 

aangepast 
in 

afstemming 
met Sander. 

Graag 
de 

aanpassingen 
in 

bijgaande 
versie verwerken 

(daarin zijn 
al wat tekstuele 

opmerkingen verwerkt) en die 

vandaag na akkoord van Sander naar mij terugmailen > 

Dankjewel! 

Groeten , (geanonimiseerd) 

6. 3 
Beantwoording vragen 

inwoners rond eventuele 
opvang van vluchtelingen 

in 
Santpoort-Zuid 

Openbaar 
direct 

Sander Smeets 

Zaaknummer 04531792775 

(geanonimiseerd) 



(geanonimiseerd) 

Vastgesteld 
met bovenstaande 

opmerkingen 
en 

suggesties. 

SS wordt 
gemandateerd 

om het 
collegebericht nog aan te passen. 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 



Van: 
(geanonimiseerd) MN (geanonimiseerd) Velsen. nl= 

Verzonden: 22-10-2024 12:31 

Aan: Sander Smeets 

WG (geanonimiseerd) 
Velsen.nl > , 

(geanonimiseerd) MM (geanonimiseerd) velsen. 

Onderwerp: 
RE: 

Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang 
van 

Santpoort-Zuid 
1792778 

__ 
vluchtelingen 

in 

Hi 
Sander , 

Het was even 
puzzelen , 

maar 
hij 

is een stuk 
ingekort. 

Voor 
jou 

oké zo? 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

Bestuursadviseur 

Domein Publiek 
& 

Bestuur 

Gemeente Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 

> 
(geanonimiseerd) 
Eloversen. n! 

(geanonimiseerd)| (geanonimiseerd) 

' 

Van: Sander Smeets 

< 
(geanonimiseerd) 
MMlo 

velsen. nl= 

Verzonden: 
dinsdag 

22 oktober 2024 11:15 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) ((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 

Onderwerp: 
RE: 

Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang 
van 

vluchtelingen 
in 

Santpoort-Zuid _1792778__ 

Net even met 
(geanonimiseerd) gebeld 

en 
nog wat dingen meegegeven , 

vooral dat het echt een hele sloot korter 
moet , 

focus 
op 

dat we nu willen inzetten 
op Buitenhuizerweg 

en daar dus vooral de 
capaciteit 

willen inzetten. En 

dus niet alle andere redenen waarom we niet meer 
inhoudelijk gaan 

antwoorden. Check even 
bij (geanonimiseerd) 

ook. 

Van: 
(geanonimiseerd) lo 

(geanonimiseerd) 
velsen.n > 

Verzonden: 
dinsdag 

22 oktober 2024 11:07 

Aan: Sander Smeets 
(geanonimiseerd) Mo 

velsen. ni= 

Onderwerp: 
RE: 

Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen 
inwoners rond eventuele 

opvang 
van 

__ 
vluchtelingen 

in 
Santpoort-17Z92u77i8d 

__ 

Hoi , 

Hierbij 
een 

aangepaste 
versie. Ik heb 

geel gearceerd wat er veranderd is. Ook heb ik de 
passage over bezwaren 

weggehaald. 
Dat is voor de 

beantwoording 
van alle brieven ook niet perse relevant. 

Zorgt er hopelijk 
ook voor dat het een wat 

positievere 
insteek heeft. 

Als 
akkoord bent , stuur ik ‘m 

naar (geanonimiseerd) 
je 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

Projectleider Opvang Vluchtelingen 

Domein Samenleving 

Regie en 
Opgaven 

Gemeente 
Velsen 

1971 EN IJmuiden Dudokplein 1 , 

Postbus 465 , 1970 AL IJmuiden 



> 
(geanonimiseerd) 

velsen. nl 

“06 
(geanonimiseerd) 

Bevelsen. n= Van: 
(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Verzonden: d 
g 

22 oktober 2024 10:40 

(geanonimiseerd) velsen.nl; > 
Sander Smeets 

< SSmeets @Velsen.nl; > (geanonimiseerd) Aan: (geanonimiseerd) < q 

< q ((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) Velsen.nl; > (geanonimiseerd) le (geanonimiseerd) vesen. n= 

Onderwerp: Aanpassingen gevraagd: collegebericht Beantwoording vragen inwoners rond eventuele opvang van 

vluchtelingen 
in 

Santpoort-Zuid _1792778__ 

Urgentie: Hoog 

Goedemorgen (geanonimiseerd) 
ES , 

Hierbij (zie hieronder) 
de 

terugkoppeling 
vanuit het 

college. 
Het 

collegebericht 
moet nog worden 

aangepast 
in 

afstemming 
met Sander. 

Graag 
de 

aanpassingen 
in 

bijgaande 
versie verwerken 

(daarin zijn 
al wat tekstuele 

opmerkingen verwerkt) en die 

vandaag na akkoord van Sander naar mij terugmailen > 

Dankjewel! 

Groeten , (geanonimiseerd) 

6. 3 
Beantwoording vragen 

inwoners rond eventuele 
opvang van vluchtelingen 

in 
Santpoort-Zuid 

Openbaar 
direct 

Sander Smeets 

Zaaknummer 04531792775 

(geanonimiseerd) 
Vastgesteld 

met bovenstaande 
opmerkingen en suggesties. 

SS wordt 
gemandateerd om het 

collegebericht nog aan te 
passen. 



GEMEENTE VELSEN 

Collegebericht 

Weeknummer: 43 

Datum 
vergadering 

22-10-2024 J. 
Engels Ambtenaar 

DAE 

1792775 Telefoonnr. 
(geanonimiseerd) 

Zaaknummer 

S. Smeets 
Portefeuillehouder(s) E-mailadres ((ggeeaannoonniimmiisseeeerrdd)) 

Bloveisen. nl 

- 

Bijlagen 

Onderwerp: Beantwoording vragen 

inwoners rond eventuele 

opvang 
van vluchtelingen 

in 

Santpoort-Zuid 

Geachte leden van de raad , 

Hierbij 
informeren 

wij 
u over het beantwoorden van de brieven , e-mails en 

ingekomen 
stukken voor 

de raad die 
wij 

van inwoners 
krijgen 

over het haalbaarheidsonderzoek voor de duurzame 
opvang 

van 
vluchtelingen 

in 
Santpoort-Zuid. 

Nieuwe focus locatieonderzoek 

Het 
college 

voerde de 
opdracht 

van de raad uit om locaties 
Handgraaf 

en 
sportpark 

de Elta in 

Santpoort-Zuid 
te onderzoeken 

op geschiktheid 
voor de 

opvang 
van 

vluchtelingen. 
Binnenkort 

gaan wij opnieuw 
met uw raad in 

gesprek 
over de duurzame 

opvang 
van 

vluchtelingen op 
land. Het 

college 
stelt hierin voor om de locatie 

Buitenhuizerweg 
in Velsen-Zuid verder te onderzoeken. 

Hierdoor verschuift de focus van het locatieonderzoek. 
Op 

dit moment is de beschikbare 
ambtelijke 

capaciteit nodig 
om te focussen 

op 
het onderzoek naar een duurzame locatie 

op 
de 

Buitenhuizerweg 
voor de 

opvang 
van 

vluchtelingen. 
We willen de 

ambtelijke capaciteit 
inzetten om 

in 
gesprek 

te 
gaan 

met 
organisaties , 

omwonenden en 
belanghebbenden 

rondom deze locatie. 

Vragen 
locatieonderzoek 

Santpoort-Zuid 

Er komt ondertussen 
nog 

steeds een 
grote 

hoeveelheid e-mails , brieven en 
ingekomen 

stukken 

voor de raad binnen die 
zijn gericht op 

het locatieonderzoek dat 
wij 

uitvoerden in 
Santpoort-Zuid. 

Tot nu 
ontvingen 

we meer dan 700 brieven en e-mails en nieuwe 
vragen blijven 

binnenkomen. Een 

deel van deze 
ingekomen 

stukken handelt het 
college 

af namens de raad. Inwoners stellen hierin 

veel en 
gedetailleerde inhoudelijke vragen 

over onder andere het haalbaarheidsonderzoek in 

Santpoort-Zuid. 
Het beantwoorden hiervan kost ons veel 

ambtelijke capaciteit. 

Wij begrijpen 
de 

zorgen 
en 

vragen 
van inwoners en nemen kennis van alle 

ingekomen 
stukken. 

Echter de status van het locatieonderzoek , waarin het voorstel is om de focus te 
verleggen 

naar de 



GEMEENTE VELSEN 

Buitenhuizerweg , maakt dat veel van de vragen rondom andere locaties prematuur en voor nu niet 

relevant zijn. Daarom zullen wij vaker gebruik maken van standaardreacties. 

Uiteraard sturen wij wel een ontvangstbevestiging en geven wij daarbij aan dat wij kennis nemen 

van de inhoud , maar dat wij daar op dit moment niet inhoudelijk op reageren. Indien wij terugvallen 

op het locatieonderzoek in Santpoort-Zuid , bekijken we hoe we de brieven en vragen zo goed 

mogelijk kunnen beantwoorden. Indien relevant , betrekken wij die signalen van inwoners dan ook 

bij de verdere besluitvorming over de definitieve locatiekeuze. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 



Verzonden: 

(geanonimiseerd) 

09-10-2024 

eve (geanonimiseerd) 

14:44 

sen nr 

(geanonimiseerd) 
NEs (geanonimiseerd) 

ve 
ene 

N (geanoniE miseerd ) (geanonimiseerd) MiCvelsen.nl > , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) Reve 

sen nr > 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

sen „nl > , (geanonimiseerd)E 

(geanonimiseerd) 

TE 

Onderwerp: 

over het locatieonderzoek 

RE: 
Rappelbrief 

voor 

statusoverzicht 

een AZC in Velsen 

onbeantwoorde bezwaarbrieven 

zoi (geanonimiseerd) HEM 

reacties van de Stichting Samen Santpoort-Zuid. 

Dank voor 

je 
bericht en 

bijbehorende 
voorbeeld brief 

In dat 

van 

kader 

een van 

spreek 

de 

ik 

(vele) 

(geanonimiseerd) morgen in het 
begin 

van de 
middag 

om te 
bekijken op welke 

wijze 
we 

daar op 
een 

zorgvuldige (korte) wijze kunnen reageren. Ik vroeg 
me in dat 

kader af of 
je/jullie 

reeds een 
opzet 

van een (eerdere) antwoordbrief aan 

de 
Stcihting 

hebben zodat ik daar 
enige juridische aspecten 

aan kan 

besluit 
daarover , 

en er zodoende 

is 

toevoegen 

van een 

, 
onder 

formele 

andere 

aanvraag 

dat er 

om 

op 

omgevingsvergunning 

geen 

dit moment 

sprake 

in 

is 

het 

van 

laat 

geheel 

respectievelijk 

staat 

nog 

een 

geen 

formeel 

sprake 

een 

formele 
zienswijzeprocedure 

dan wel een 
bezwarenprocedure. 

Laat onverlet dat we wel een reactie aan de 
Stcichting 

dienen te sturen , 

met een context waarin we 
aangeven dat we reactiebrieven , of 

bezwaarbrieven zoals de 
Stichting 

die zelf benoemd , hebben 
ontvangen 

en 

van 

Echter 

de inhoud 

dat het 

en 

op 

in 

dit 

het 

moment 

bijzonder 

(te) 

de 

prematuur 

vragen 
kennis 

is om 
op 

van 

alle 

hebben 

vragen 

genomen. 

een 

inhoudelijke 
reactie te 

geven aangezien 
er 

nog geen 
formeel 

besluitvroming 

heeft 
plaatsgevonden 

over het locatieonderzoek en daarin 

voorgestelde 

besluitvorming 

(mogelijke) 
locaties. 

over het 

In 

locatieonderzoek 

de 
voorbereiding 

en 

omtrent 

de bijbhorende 

de nadere 

keuze 

formele 

voor wat 

betreft een 
specifieke 

locatie zullen de reactiebrieven 

aanleiding 
voor 

van de 

zijn 

Stichting 

en worden betrokken. Mocht daar (uiteindelijk) 

alsnog 

b etreffende 

inhoudelijk 

vragen nog 

op de 

relevant 

vragen 
van 

zijn , 

de 

dan 

Stichting 

kan uiteraard 

worden 

te 

ingegaan 

zijner 

en 

tijd 

van 

een 
beantwoording worden voorzien. 

Met vriendelijke groet , 

Lek 

(geanonimiseerd) 

Lek 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) 

Domein 
Bedrijfsvoering 

Werkeenheid Juridische Zaken 

Gemeente Velsen 

1 , 1971 EN IJmuiden 

1970 AL IJmuiden 

Dudokplein 

Postbus 465 , 



Lek 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

=ennn 

Oorspronkelijk 
bericht----- 

Van: 

Verzonden: 

(geanonimiseerd) 

dinsdag 

ever (geanonimiseerd) 

8 oktober 2024 

sen.nrt 

10:20 

> 

Aan: 
(geanonimiseerd) < MRleversen.n1 > 

(geanonimiseerd) enn (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) ev 

@velsen.nl > (geanonimiseerd) qd 

O 

over 

nderwerp: 

het locatieonderzoek 

FW: Rappelbrief 

voor 

statusoverzicht 

een AZC in Velsen 

onbeantwoorde bezwaarbrieven 

c o : 
(geanonimiseerd) 

Hoi 
(geanonimiseerd) HA. 

N. a. v. divers intern 
overleg 

-en een intern besluit daarover- is deze 

brief wat mij betreft een 

goed begin- of 
doorstartpunt 

vanuit de gemeente 

Of 
jij 

om met de 
afgesproken juridische 

kortere 
beantwoording te beginnen. 

dat zelf afdoet of via een advocaat is niet aan 

mij , 
weet wel dat de 

Stichting 
diverse adviseurs inhuurt. Deze brief zal zeker niet de laatste 

zijn , 
dus we moeten er wel een soort interne methodiek voor 

afspreken. 

Er is al een 

overleg ingepland 
om het met je te 

bespreken. 

Met vriendelijke groet , 

Lek 

(geanonimiseerd) 

Lek 

ES mn eefomgeving 

(geanonimiseerd) 

Gemeente Velsen 

1 , 1971 EN IJmuiden 

1970 AL IJmuiden 

Dudokplein 

Postbus 465 , 

6 
(geanonimiseerd) mm 

werkdagen dinsdag 
en 

vrijdag 

se 

Oorspronkelijk 
bericht----- 

van: 

Verzonden: 

(geanonimiseerd) 

dinsdag 

T 

eversen.nr 

8 oktober 2024 09:50 

> 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) (geanonimiseerd) 

Mes 

over 

(geanonimiseerd) 

het locatieonderzoek 

ver 

FW: 

en.nr 

Rappelbrief 

> 

voor 

statusoverzicht 

een AZC in Velsen 

onbeantwoorde bezwaarbrieven 

(geanonimiseerd) 

Onderwerp: 

Weet niet of jullie deze ook al hadden? 



Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Domein 
Samenleving 

Regie 
en Opgaven 

Gemeente Velsen 

1 , 1971 EN IJmuiden 

1970 AL IJmuiden 

Dudokplein 

Postbus 465 , 

Lek 

2 
(geanonimiseerd) Bever 

sen. nr 

? 06 
(geanonimiseerd) 

enn 

Oorspronkelijk 
bericht----- 

Van: Secretariaatwethoudersmeets 

le (geanonimiseerd) 
versen nr 

Verzonden: 
maandag 

7 oktober 2024 12:14 

(geanonimiseerd) Aan: Sander Smeets 
< Weversen.nl; > opvang Weversen.n1; > (geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd) Rever 
sen.nl > 

over het locatieonderzoek 

FW: Rappelbrief 

voor 

statusoverzicht 

een AZC in Velsen 

onbeantwoorde bezwaarbrieven 

(geanonimiseerd) 

Onderwerp: 

Zie 
bijgaande 

mail. 

Met vriendelijke groet , 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) 

Domein Publiek en Bestuur 

Werkeenheid Bestuurssecretariaat 

Gemeente Velsen 

1 , 1971 EN IJmuiden 

1970 AL IJmuiden 

Dudokplein 

Postbus 465 , 

Lek 

lever (geanonimiseerd) sen-n1 

06 
(geanonimiseerd) 

se 

Oorspronkelijk 
bericht----- 

(geanonimiseerd) 

Verzonden: 
zaterdag 

5 oktober 2024 16:36 

(geanonimiseerd) 

secretariaatwethoudersmeets Aan: Griffie Velsen 
eversen.nl; > 

(geanonimiseerd) NE 

(geanonimiseerd) 

(geanonimiseerd) @noord-holland.nl; (geanonimiseerd) le 

oee 

oor a-norrand. n1; 

@noord-holland.nl (geanonimiseerd) 

Onderwerp: Rappelbrief 
statusoverzicht onbeantwoorde bezwaarbrieven over 

het locatieonderzoek voor een AZC in Velsen 

(geanonimiseerd) 

enen; 



Geachte 

Gemeente 

College 

Velsen , 

van B&W van de Gemeente Velsen , Geachte Raadsleden van de 

In de afgelopen maanden heeft de Stichting Samen Santpoort-Zuid 5 

bezwaarbrieven verzonden naar aanleiding van het gepubliceerde 

locatieonderzoek voor een AZC in de Gemeente Velsen. 

Tot op heden is op geen enkele van de gestelde vragen in die brieven een 

antwoord ontvangen. 

De bedoeling van de aangehechte rappelbrief is u er aan te herinneren dat 

beantwoording van die vragen in het kader van transparante besluitvorming 

wat ons betreft nodig en noodzakelijk is. Transparante besluitvorming is 

door 

in de 

u 

lokale 

tot een 

overheid 

speerpunt 

waar 

gemaakt 

nodig 

in 

te 

de 

herstellen 

Gemeente 

en 

Velsen 

te behouden. 

om het vertrouwen 

Wij 

alledag. 

hopen 

Tot 

dat 

nu 

die 

toe 

speerpunten 

is dat helaas 

ook zijn 

niet 

terug 

zo. In 

te 

ieder 

zien 

geval 

in de 

niet 

praktijk 

op dit 

van 

gevoelige dossier. 

In onze rappelbrief vindt u een overzicht van alle vragen geordend per 

verzonden brief. De eerste brief is van 26 juli en de meest recente brief 

is van 16 september. 

Gelet op de verwevenheid met de bevoegdheden van de Provincie Noord- 

Holland gaat dit bericht ook in copie naar de Gedeputeerde Staten van PNH. 

Deze brief kan worden gepubliceerd als ingekomen brief. 

Met vriendelijke grt , 

Bestuur Stichting Samen Santpoort-Zuid 



Toelichting grondslagen 

In dit document kunt 
u 

secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 

achterwege gelaten 
op 

basis 
van 

de Wet 
open 

overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld 

correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht. 

J Art. 5. 1 lid 2 sub e 

Het belang 
van 

de openbaarmaking 
van 

deze informatie weegt niet 
op tegen het belang 

van 

de eerbiediging 
van 

de persoonlijke levenssfeer van 
betrokkenen 


